## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 1487/2021

São Roque, 9 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de providenciar atitudes em relação a utilização inadequada do gramado do Estádio Municipal Quintino de Lima como estacionamento, conforme observado nas festas do Recanto da Cascata.

O pedido de faz necessário, tendo em vista que o custo para manutenção do gramado posteriormente é alto e, no local há espaço exclusivamente destinado a isso. Ademais, embora não haja sinalização obrigatória, segundo o Código de Trânsito Brasileiro, é proibido estacionar sobre ou ao lado de gramados ou jardins públicos, tendo em vista justamente o prejuízo ao patrimônio.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## THIAGO VIEIRA NUNES THIAGO NUNES

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES ARAUJO** DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/08/2021 - 14:02 8653/2021